
Comune di Montagnareale 
Provincia di Messina  

Area Tecnica/Ufficio di staff 
 

Determina dirigenziale 

 

R.G. n.    257             del  03/07/2010 
 
 
OGGETTO:   REALIZZAZIONE PARCHEGGI A SERVIZIO DEL CENTRO URBANO E SEGNALETICA STRADALE 

- Approvazione progetto di livello definitivo 
  
 
 
PREMESSO: 

 che l’amministrazione comunale intende avanzare richiesta di finanziamento all’Assessorato 
Turismo ai sensi di quanto previsto dal Bando pubblico per la realizzazione di interventi nei centri a 
maggiore attrattività turistica e nei siti di interesse per la migliore fruizione da parte dei visitatori, 
quali la realizzazione di adeguata segnaletica e pannelli informativi - P.O. F.E.S.R. Sicilia 2007/2013 
– Asse III, Obiettivo Operativo 3.3.3. – Linea di intervento 3; 

 che con determina sindacale n. 63 del  30/06/2010 è stato individuato il responsabile unico del 
procedimento e il progettista per l’intervento in oggetto individuati all’interno di questo comune; 
 
 

CONSIDERATO: 

� che in data odierna il progettista ha consegnato il progetto di livello definitivo ai sensi della L. n. 
109/1994 e ss.mm.ii. come vigente in Sicilia e del DPR n. 554/1999 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il progetto di livello definitivo;  
VISTO il parere tecnico e la validazione; 
VISTA la L. n. 109/1994 e ss.mm.ii. come vigente in Sicilia; 
VISTA la determina n. 55 del 7 maggio 2010 di istituzione dell’ufficio di staff del Sindaco; 

VISTO il DPR n. 554/1999 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D. L.vo n. 163/2006; 
 
IN ATTUAZIONE a quanto sopra; 
 
 

DETERMINA 

 

 

 Di approvare il progetto di livello definitivo per i lavori di cui in oggetto, approvato in linea tecnica e 
validato. 

 
 
lì, 03/07/2010        

Il Responsabile dell’Ufficio di Staff 
Dott. Ing. Anna Sidoti 

      Visto: Il responsabile del procedimento 

                 (Geom. Saverio Sidoti) 

 

 

     Visto: Il responsabile dell’area economico-finanziaria 

                  (Rag. Nunzio Pontillo) NON DOVUTO  


